
 

Comune d i  GUARDAVALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

ORDINANZA 36 DEL 19.05.2023 
CHIUSURA SCUOLE GIORNO 20.05.2023 

 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che il bollettino di criticità MAU – Messaggio allertamento Prot. Reg. Cal. N° 228769 del 19.05.2023 emesso 
dalla Protezione Civile Calabria prevede per la giornata di domani 20.05.2023 allerta “ARANCIONE” con precipitazioni 
diffuse anche a carattere di rovescio o temporale localmente anche abbondanti; 

CONSIDERATO che il citato avviso di condizioni meteo avverse emesso, prevede scenari di rischio di livello di 
allertamento ARANCIONE fino alle ore 24:00 del 20/05/2023; 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti, procedere alla chiusura 
della scuola di ogni ordine e grado nella giornata di SABATO 20.05.2023; 

RITENUTO ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti in Guardavalle per 
la giornata di SABATO 20.05.2023; 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio Online del Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla Polizia Municipale, alla locale 
stazione dei Carabinieri.  

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

 

 

Guardavalle li 19.05.2023 

           IL SINDACO 
               *F.to Giuseppe CARISTO 
 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 

 


